ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 8 ноября 2023 г. № 808

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 24 марта 2014 г. № 107

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 24 марта

2014 г. № 107 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

детьми, выплачиваемой родителям (законным представителям) детей, посещающих

образовательные организации, реализующие образовательную программу дошколь-

ного образования» следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 Порядка обращения за компенсацией части роди-

тельской платы за присмотр и уход за детьми, выплачиваемой родителям (законным

представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования изложить в следующей

редакции:

«- наличие в семье троих и более детей (родившихся и (или) усыновленных

(приемных) в возрасте до 18 лет, а также достигших совершеннолетия одного или

нескольких детей при условии, что совершеннолетние дети обучаются в образова-

тельных организациях всех типов по очной форме обучения и не достигли 23 лет;»;

2) средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в государственных, муниципальных и частных образо-

620200099/27935(4)

consultantplus://offline/ref=66CE33942B8405FFBDF23219EEC73DA31C96FD871305B57EA5D0A494DD4979FD8D8FC9296C723B49DB6011944C3747DAo439J
consultantplus://offline/ref=9A86FD987DE6D6C23BAEC610047E7C3F948F3410AE38D8418F38BE7B09A1A94C7EB106E55E2B09281D807097F41928B47CB8053BC4927F2DC6BE72iB4EJ

2

620200099/27935(4)

вательных организациях, реализующих основную образовательную программу до-

школьного образования изложить в следующей редакции:

«Средний размер платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в государственных,

муниципальных и частных образовательных организациях,

реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования

Название кожууна, городского округа Средний размер родительской платы, руб.

Бай-Тайгинский 2500

Барун-Хемчикский 2500

Дзун-Хемчикский 2500

Каа-Хемский 2500

Кызылский 2700

Монгун-Тайгинский 3000

Овюрский 2500

Пий-Хемский 2500

Сут-Хольский 2500

Тандинский 2500

Тере-Хольский 3000

Тес-Хемский 2500

Тоджинский 3000

Улуг-Хемский 2500

Эрзинский 2500

Чаа-Хольский 2500

Чеди-Хольский 2500

г. Кызыл 3000

г. Ак-Довурак 2900 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                    В. Ховалыг